
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 380/1987 de 30 de Novembro

Considerando a necessidade de conceder a exploração das embarcações “Cruzeiro do Canal” e “Cruzeiro
das Ilhas”;

O Governo resolve:

1. Autorizar a abertura de concurso;

2. Delegar poderes no Secretário Regional dos Transportes e Turismo para aprovar o respectivo pro grama
e caderno de encargos.

Aprovada em Conselho, Angra do Heroísmo, 30 de Outubro de 1987 - O Presidente do Governo, em
exercício - Raul Gomes dos Santos.


